
»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 2/2003. Stranica 13

AKTI ŽUPANIJSKOG POGLAVARSTVA

15. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku
o cijeni usluga vaninstitucionalne skrbi
Doma za starije i nemoćne osobe
Petrinja

16. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku
o davanju zgrade Područne škole u
Jazavici na privremeno korištenje

AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

1. Godišnji obračun Proračuna Sisačko-
moslavačke županije za 2002. godinu

2. Odluka o načinu raspodjele
decentraliziranih sredstava za
investicijsko održavanje, opremanje,
didaktičku opremu, tekuće održavanje
i kapitalne projekte u osnovnom i
srednjem školstvu Sisačko-moslavačke
županije

3. Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu
financiranja decentraliziranih funkcija
osnovnog školstva za 2003. godinu
na području Sisačko-moslavačke
županije

4. Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu
financiranja decentraliziranih funkcija
srednjih škola i učeničkih domova za
2003. godinu na području Sisačko-
moslavačke županije

5. Odluka o raspodjeli sredstava za
decentralizirane funkcije u zdravstvu
Sisačko-moslavačke županije

BROJ: 2 Sisak, 4. oæujka 2003. GODINA XI

SLUÆBENI GLASNIK
SISA»KO-MOSLAVA»KE ÆUPANIJE

 2003.

S A D R Ž A J

14

14

14

26

29

33

37

6. Odluka o financiranju programa u
vodnogospodarskoj djelatnosti na
području djelovanja Društva
»Vodoprivreda Sisak« d.d. Sisak

7. Odluka o financiranju programa u
vodnogospodarskoj djelatnosti na
području djelovanja Društva
»Lonja-Strug« d.d. Kutina

8. Odluka o financiranju programa u
vodnogospodarskoj djelatnosti na
području djelovanja Društva
»Vodoprivreda Novska« d.d. Novska

9. Odluka o odre�ivanju naknade
članovima upravnih vijeća u domovima
za starije i nemoćne osobe u Sisku i
Petrinji

10. Odluka o davanju suglasnosti na Izmjene
i dopune Statuta Doma za starije i
nemoćne osobe Sisak

11. Rješenje o imenovanju članova
Županijskog eko-stožera

12. Rješenje o imenovanju sudaca porotnika
Općinskog suda u Novskoj

13. Rješenje o izmjeni Rješenja o izboru
članova školskih odbora srednjih
škola na području Sisačko-moslavačke
županije

39

39

40

40

41

41

42

42



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2003.Stranica 14

AKTI ŽUPANIJSKOG POGLAVARSTVA

15.

Na temelju članka 187. Zakona o socijalnoj skrbi
(»Narodne novine« broj 73/97, 27/01, 59/01 i 82/
01) i članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke županije
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj
10/01), Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke
županije na 24. sjednici održanoj 18. veljače 2003.
godine, donijelo je

O D L U K U

o davanju suglasnosti na Odluku o cijeni usluga
vaninstitucionalne skrbi Doma za starije i

nemoćne osobe Petrinja

I.

Daje se suglasnost na Odluku o cijeni usluga
vaninstitucionalne skrbi Doma za starije i nemoćne
osobe Petrinja koju je Upravno vijeće Doma za starije
i nemoćne osobe Petrinja donijelo na sjednici održanoj
24. siječnja 2003. godine.

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja,
a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 510-13/03-01/04
Urbroj: 2176/01-10-03-2
Sisak, 18. veljače 2003.

Predsjednik Županijskog poglavarstva
Ðuro Brodarac, v. r.

16.

Na temelju članka 105b. Zakona o osnovnom
školstvu (»Narodne novine« broj 59/90, 26/93, 27/
93, 7/96, 59/01 i 114/01), Odluke Ministarstva prosvjete
i športa, Klasa: 602-02/02-01/157, Urbroj: 532/1-
02-1 od 20. veljače 2002. godine  i članka 43. Statuta
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik
Sisačko-moslavačke županije« broj 10/01), Županijsko

poglavarstvo Sisačko-moslavačke županije na 24.
sjednici održanoj 18. veljače 2003. godine, donijelo
je

O D L U K U

o davanju suglasnosti na Odluku o davanju
zgrade Područne škole u Jazavici na

privremeno korištenje

I.

Daje se suglasnost na Odluku o davanju zgrade
Područne škole u Jazavici na privremeno korištenje
koju je donio Školski odbor Osnovne škole Rajić na
sjednici održanoj 31. svibnja 2002. godine.

II.

Zgrada Područne škole u Jazavici daje se na
privremeno korištenje poljoprivrednoj zadruzi
»Zmajevac« iz Jazavice bez naknade.

Zgrada Područne škole koristit će se sve dok se
ne ukaže potreba za organiziranjem nastave na
upisnom području Područne škole Jazavica.

III.

Me�usobna prava i obveze izme�u Osnovne škole
Rajić i poljoprivredne zadruge »Zmajevac« u svezi
privremeno korištenja zgrade Područne škole Jazavica
utvrdit će se ugovorom.

Ovlašćuje se ravnatelj Osnovne škole Rajić za
potpisivanje ugovora.

IV.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja,
a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 602-02/03-01/01
Urbroj: 2176/01-10-03-2
Sisak, 18. veljače 2003.

Predsjednik Županijskog poglavarstva
Ðuro Brodarac, v. r.

AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

1.

Temeljem članka 46. stavak 3. i 4. Zakona o
proračunu (»Narodne novine« broj 92/94) i članka
25. stavak 1. točka 4. Statuta Sisačko-moslavačke
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke
županije« broj 10/01), Županijska skupština Sisačko-

moslavačke županije na 15. sjednici održanoj 27.
veljače 2003. godine, donosi

G O D I Š N J I   O B R A Č U N

Proračuna Sisačko-moslavačke županije za
2002. godinu



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 2/2003. Stranica 15

I.  OPĆl DIO

Članak 1.

Godišnji obračun Proračuna Sisačko-moslavačke
županije za 2002. godinu sadrži:

- ukupno ostvarene prihode i
primitke u iznosu od 108.606.083 kune

- ukupno izvršene rashode
i izdatke u iznosu od 104.049.756 kuna

- razlika izme�u ostvarenih
prihoda i primitaka te

izvršenih rashoda i izdataka
iznosi 4.556.327 kuna

Članak 2.

Razlika izme�u ostvarenih prihoda i primitaka te
izvršenih rashoda i izdataka raspore�uje se u proračun
za 2003. godinu.

Članak 3.

Ostvareni prihodi i primici te izvršeni rashodi i
izdaci u 2002. godini prikazuju se u Bilanci prihoda i
primitaka te rashoda i izdataka kako slijedi:

IZVRŠENJE BILANCE PRIHODA I PRIMITAKA TE RASHODA I IZDATAKA
P R O R A Č U N A

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE ZA 2002. GODINU

A.  PRIHODI I PRIMICI

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 107.189.181,00 108.606.083,00 101

6 PRIHODI 95.506.552,00 96.638.818,00 101

61 PRIHODI OD POREZA 31.438.400,00 32.784.885,00 104

611 POREZ I PRIREZ NA DOHODAK 26.310.000,00 26.966.864,00 102
6111 Porez i prirez na dohodak 14.500.000,00 14.901.051,00 103
6111 Porez i prirez na dohodak za osnovno školstvo 1.230.000,00 1.152.867,00 94
6111 Porez i prirez na dohodak za srednje školstvo 3.260.000,00 3.357.836,00 103
6111 Porez i prirez na dohodak za centre za

socijalnu skrb 650.000,00 671.556,00 103
6111 Porez i prirez na dohodak za domove

umirovljenika 2.600.000,00 2.686.280,00 103
6111 Porez i prirez na dohodak za zdravstvo -

investicijsko održavanje 4.070.000,00 4.197.274,00 103

612 POREZ NA DOBIT 1.800.000,00 1.954.992,00 109
6121 Porez na dobit od poduzetnika 1.800.000,00 1.954.992,00 109

613 POREZI NA IMOVINU 40.000,00 35.505,00 89
6132 Porez na nasljedstva i darove 40.000,00 35.505,00 89

614 POREZI NA ROBU I USLUGE 3.288.400,00 3.827.524,00 116
6144 Porez na automate za zabavne igre 180.000,00 208.717,00 116
6145 Porez na cestovna motorna vozila 3.020.000,00 3.553.806,00 118
6145 Porez na plovila 88.400,00 65.001,00 74

63 POTPORE 58.108.152,00 57.273.460,00 99

633 POTPORE IZ PRORAČUNA 58.108.152,00 57.273.460,00 99
6331 Tekuće potpore (dopunska sredstva) 5.678.228,00 5.678.232,00 100
6331 Tekuće potpore (sred.Minist.za obrt, malo i

sred.poduzetništvo) 3.000.000,00 1.400.000,00 47
6331 Tekuće potpore (sred.Ministarstva turizma) — — —

Planirano PRIHODI I PRIMICI Planirano Ostvareno Indeks

u kunama



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2003.Stranica 16

6331 Tekuće potpore (sred.Ministarstva zaštite
okoliša i prost.ure�.) 100.000,00 100.000,00 100

6331 Tekuće potpore izravnanja za osnovno školstvo 14.508.619,00 14.585.846,00 101
6331 Tekuće potpore izravnanja za srednje školstvo 10.883.435,00 10.785.599,00 99
6331 Tekuće potpore izravnanja za centre za

socijalnu skrb 4.897.928,00 4.876.372,00 100
6331 Tekuće potpore izravnanja za domove

umirovljenika 3.023.288,00 3.937.008,00 130
6331 Tekuće potpore izravnanja za zdravstvo -

invest.održavanje 14.180.000,00 14.073.749,00 99
6331 Vlada RH - sufinanciranje savjetovanja za

zlouporabu droga 50.000,00 50.000,00 100
6331 Tekuće potpore (sred.Min.za europske integracije) 50.000,00 50.000,00 100
6331 Tekuće potpore (sred.Min.prosvjete) 1.736.654,00 1.736.654,00 100

64 PRIHODI OD IMOVINE 3.230.000,00 3.231.970,00 100

641 PRIHODI OD FINANCIJSKE IMOVINE 100.000,00 98.648,00 99
6413 Prihodi od kamata 100.000,00 98.648,00 99

642 PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 3.130.000,00 3.133.322,00 100
6421 Naknade za koncesije 2.100.000,00 2.213.172,00 105
6422 Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta 500.000,00 321.017,00 64
6423 Lovozakupnina 530.000,00 597.843,00 113
6423 Naknade za korištenje naft,luke, naft.i

eksploat.min.sirovina — 1.290,00 —

65 PRIHODI OD PRODAJE ROBA I USLUGA 2.730.000,00 3.348.503,00 123

651 ADMINISTRATIVNE (UPRAVNE) PRISTOJBE 2.430.000,00 3.090.318,00 127
6512 Županijske upravne pristojbe 30.000,00 20.912,00 70
6513 Prihod od prodaje državnih biljega 2.400.000,00 3.069.406,00 128

652 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 300.000,00 258.185,00 86
6526 Ostali nespomenuti prihodi 300.000,00 258.185,00 86

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE
IMOVINE — 46.500,00 —

72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE — 46.500,00 —

723 PRIHODI OD PRODAJE PRIJEVOZNIH
SREDSTAVA — 46.500,00 —

7231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu — 46.500,00 —

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE
I ZADUŽIVANJA 7.100.000,00 7.338.136,00 103

81 PRIMLJENE OTPLATE (POVRATI)
GLAVNICE DANIH ZAJMOVA 6.600.000,00 6.839.768,00 104

815 PRIMICI (POVRATI) GLAVNICE ZAJMOVA
DANIH BANKAMA I OSTALIM FINANCIJSKIM
INSTITUCIJAMA IZVAN JAVNOG SEKTORA 6.600.000,00 6.839.768,00 104

8151 Povrat zajmova danih tuzemnim bankama i
ostalim financijskim institucijama izvan
javnog sektora 6.600.000,00 6.839.768,00 104

Planirano PRIHODI I PRIMICI Planirano Ostvareno Indeks

u kunama



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 2/2003. Stranica 17

83 PRIMICI OD PRODAJE DIONICA I UDJELA
U GLAVNICI 500.000,00 498.368,00 100

834 PRIMICI OD PRODAJE DIONICA I UDJELA U
GLAVNICI TRGOVAČKIH DRUŠTAVA IZVAN
JAVNOG SEKTORA 500.000,00 498.368,00 100

8341 Dionice i udjeli u glavnici tuzemnih trgovačkih
društava izvan javnog sektora 500.000,00 498.368,00 100
PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE
GODINE 4.582.629,00 4.582.629,00 100

B.  RASHODI I IZDACI

UKUPNO RASHODI I IZDACI 107.189.181,00 104.049.756,00 97

3 RASHODI 97.610.181,00 95.587.018,00 98

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 5.996.700,00 5.685.303,00 95
311 Plaće 5.056.000,00 4.809.585,00 95
312 Ostali rashodi za zaposlene 98.500,00 78.000,00,00 79
313 Doprinosi na plaće 842.200,00 797.718,00 95

32 MATERIJALNI RASHODI 8.483.200,00 8.114.326,00 96
321 Naknade troškova zaposlenika 367.200,00 289.612,00 79
322 Rashodi za materijal i energiju 685.000,00 612.394,00 89
323 Rashodi za usluge 3.321.000,00 3.152.333,00 95
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.110.000,00 4.059.987,00 99

34 FINANCIJSKI RASHODI 85.000,00 218.500,00 257
343 Ostali financijski rashodi 85.000,00 218.500,00 257

35 SUBVENCIJE 700.000,00 630.639,00 90
352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima,

malim i srednjim poduzetnicima izvan
javnog sektora 700.000,00 630.639,00 90

36 POTPORE 4.050.000,00 3.543.100,00 87
363 Potpore unutar opće države 4.050.000,00 3.543.100,00 87

37 NAKNADE GRAÐANIMA I KUĆANSTVIMA
IZ ZAVODA I IZ PRORAČUNA 1.000.000,00 802.200,00 80

372 Naknade gra�anima i kućanstvima u novcu 1.000.000,00 802.200,00 80

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 77.295.281,00 76.592.950,00 99
381 Tekuće donacije 76.713.144,00 76.472.257,00 100
383 Kazne, penali i naknade štete 350.000,00 120.693,00 34
385 Izvanredni rashodi 232.137,00 — —

4 RASHODI (ZA NABAVU NEFINANCIJSKE
IMOVINE) 530.000,00 513.738,00 97

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 530.000,00 513.738,00 97

422 Postrojenja i oprema 530.000,00 513.738,00 97

Planirano PRIHODI I PRIMICI Planirano Ostvareno Indeks

u kunama

Planirano RASHODI I IZDACI Planirano Ostvareno Indeks

u kunama



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2003.Stranica 18

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I
OTPLATE ZAJMOVA 9.049.000,00 7.949.000,00 88

51 IZDACI ZA DANE ZAJMOVE 9.049.000,00 7.949.000,00 88
512 lzdaci za dane zajmove neprofitnim organizacijama,

gra�anima i kućanstvima — — —
514 lzdaci za dane zajmove trgovačkim društvima

u javnom sektoru 300.000,00 — —
515 lzdaci za dane zajmove bankama i ostalim

financijskim institucijama izvan javnog sektora 8,749.000,00 7.949.000,00 91

II.  POSEBNI DIO

Članak 4.

Rashodi i izdaci Proračuna u svoti od 104.049.756,00 kuna raspore�uju se po nositeljima, korisnicima i
potanjim namjenama u Posebnom dijelu Proračuna kako slijedi:

RAZDJEL 1.
SLUŽBA ZA POSLOVE SKUPŠTINE
I POGLAVARSTVA

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.202.700,00 2.162.568,00 98

311 Plaće 1.860.000,00 1.830.419,00 98
1 3111 Plaće za zaposlene 1.860.000,00 1.830.419,00 98

312 Ostali rashodi za zaposlene 34.000,00 26.200,00 77
2 3121 Ostali rashodi za zaposlene 34.000,00 26.200,00 77

313 Doprinosi na plaće 308.700,00 305.949,00 99
3 3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 159.700,00 158.199,00 99
4 3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 133.200,00 132.382,00 99
5 3133 Doprinosi za zapošljavanje 15.800,00 15.368,00 97

32 MATERIJALNI RASHODI 4.427.800,00 4.807.609,00 109

321 Naknade troškova zaposlenima 132.800,00 117.465,00 88
6 3211 Službena putovanja 34.000,00 30.386,00 89
7 3212 Naknade za prijevoz na posao i s posla 78.800,00 67.812,00 86
8 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 20.000,00 19.267,00 96

322 Rashodi za materijal i energiju 490.000,00 475.971,00 97
9 3221 Uredski materijal i ostali materijalni

rashodi 100.000,00 97.826,00 98
10 3223 Energija 330.000,00 330.014,00 100
11 3225 Sitni inventar i auto gume 60.000,00 48.131,00 80

323 Rashodi za usluge 1.625.000,00 1.570.470,00 97
12 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 250.000,00 249.981,00 100
13 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 600.000,00 577.007,00 96

Planirano RASHODI I IZDACI Planirano Ostvareno Indeks

u kunama

Poz. Br. računa RASHODI I IZDACI Planirano Ostvareno Indeks

u kunama



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 2/2003. Stranica 19

14 3233 Usluge promidžbe i informiranja 530.000,00 529.660,00 100
15 3234 Komunalne usluge 30.000,00 24.633,00 82
16 3237 lntelektualne i osobne usluge 100.000,00 99.844,00 100
17 3238 Računalne usluge 30.000,00 12.822,00 43
18 3239 Ostale usluge 85.000,00 76.523,00 90

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.180.000,00 2.643.703,00 121
19 3291 Naknade za rad predstavničkih i

izvršnih tijela 1.500.000,00 1.483.080,00 99
20 3292 Premije osiguranja 80.000,00 69.722,00 87
21 3293 Reprezentacija 400.000,00 397.169,00 99
22 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 200.000,00 693.732,00 347

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 150.000,00 150.000,00 100

381 Tekuće donacije 150.000,00 150.000,00 100
23 3811 Tekuće donacije političkim strankama 15.000,00 15.000,00 100

UKUPNO RAZDJEL 1. 6.780.500,00 7.120.177,00 105

RAZDJEL 2.
UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE
DJELATNOSTI

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 902.500,00 882.604,00 98

311 Plaće 759.000,00 745.246,00 98
24 3111 Plaće za zaposlene 759.000,00 745.246,00 98

312 Ostali rashodi za zaposlene 15.000,00 11.200,00 75
25 3121 Ostali rashodi za zaposlene 15.000,00 11.200,00 75

313 Doprinosi na plaće 128.500,00 126.158,00 98
26 3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 66.400,00 65.209,00 98
27 3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 55.600,00 54.614,00 98
28 3133 Doprinosi za zapošIjavanje 6.500,00 6.335,00 97

32 MATERIJALNI RASHODI 1.509.400,00 1.479.874,00 98

321 Naknade troškova zaposlenima 49.400,00 39.885,00 81
29 3211 Službena putovanja 7.000,00,00 3.126,00 45
30 3212 Naknade za prijevoz na posao i s posla 37.400,00 34.544,00 92
31 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 5.000,00 2.215,00 44

322 Rashodi za materijal i energiju 30.000,00 19.445,00 65
32 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 30.000,00 19.445,00 65

323 Rashodi za usluge 1.400.000,00 1.395.583,00 100
33 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 10.000,00 9.946,00 99
34 3233 Usluge promidžbe i informiranja 20.000,00 19.289,00 96
35 3236 Zdravstvene usluge - zaštita pučanstva

od zaraznih bolesti 600.000,00 599.987,00 100
36 3236 Zdravstvene usluge - mrtvozorstvo 200.000,00 199.867,00 100
37 3237 Intelektualne i osobne usluge 10.000,00 6.780,00 68
38 3239 Ostale usluge - izdaci za učeničke

domove 460.000,00 459.946,00 100
39 3239 Ostale usluge - izdaci za smotre i

natjecanja učenika 100.000,00 99.768,00 100

Poz. Br. računa RASHODI I IZDACI Planirano Ostvareno Indeks

u kunama



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2003.Stranica 20

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000,00 24.961,00 83
40 3293 Reprezentacija 10.000,00 9.636,00 96
41 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 15.325,00 77

37 NAKNADE GRAÐANIMA I KUĆANSTVIMA
IZ PRORAČUNA 1.000.000,00 802.200,00 80

372 Naknade gra�anima i kućanstvima iz
zavoda i iz proračuna 1.000.000,00 802.200,00 80

42 37215 Stipendije za studente 1.000.000,00 802.200,00 80

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 75.673.144,00 75.432.710,00 100

381 Tekuće donacije 75.673.144,00 75.432.710,00 100
3811 Tekuće donacije za zdravstvo 19.400.000,00 19.391.509,00 100

43 38111 Investicijsko održavanje zdravstvenih
ustanova 18.250.000,00 18.241.509,00 100

44 38111 Sredstva za povećanje zdravstvenog
standarda 1.150.000,00 1.150.000,00 100

3811 Tekuće donacije udrugama gra�ana 1.050.000,00 1.049.943,00 100
45 38114 Sred.za Žup.udrugu HVlDR-a 230.000,00 230.000,00 100
46 38114 Sred.za Žup.udrugu udovica 110.000,00 110.000,00 100
47 38114 Sred.za Žup.udrugu obitelji pog.branitelja 120.000,00 120.000,00 100
48 38114 Sred.za Žup.udrugu dragovoljaca 110.000,00 110.000,00 100
49 38114 Sred.za Žup.udrugu veterana 150.000,00 150.000,00 100
50 38114 Sred.za Žup.udrugu srp.koncen.logora 30.000,00 30.000,00 100
51 38114 Sred.za Žup.udrugu civil.žrtava Dom.rata 30.000,00 30.000,00 100
52 38114 Sred.za Žup.udrugu branitelja-dragovoljaca 20.000,00 20.000,00 100
53 38114 Sred.za Savez udruga Hrvatskih

obrambenih snaga 30.000,00 30.000,00 100
54 38114 Sred.za Udrugu Hrv.branit.liječenih od

postraumatskog stresa 15.000,00 15.000,00 100
55 Sred.za ostale udruge (slijepih,nagl.,

domobr.,polit.zatvor.i ostali) 205.000,00 204.943,00 100
3811 Tekuće donacije za šport 2.965.000,00 2.965.000,00 100

56 38115 Sredstva za šport 2.965.000,00 2.965.000,00 100
3811 Tekuće donacije za kulturu 2.670.000,00 2.670.000,00 100

57 38119 Sredstva za kulturu 2.670.000,00 2.670.000,00 100
3811 Tekuće donacije za tehničku kulturu 525.000,00 525.000,00 100

58 38119 Sredstva za tehničku kulturu 525.000,00 525.000,00 100
3811 Tekuće donacije za obrazovanje i odgoj 7.587.654,00 7.506.086,00 99

59 38119 Sred.za izgradnju novih objekata 2.216.000,00 2.135.527 96
60 38119 Sred.za sanaciju i hitnu interv.škol.o

bjekata 1.300.000,00 1.300.000,00 100
61 38119 Sred.za nabavku opreme i učila 300.000,00 299.763,00 100
62 38119 Troškovi prijevoza učenika 2.576.654,00 2.576.654,00 100
63 38119 Projekti za rad s nadarenim učenicima

i studentima 150.000,00 149.900 100
64 38119 Smotre i natjecanja učenika 145.000,00 144.851,00 100
65 38119 Solid.u financiranju predškol.odgoja 650.000,00 650.000,00 100
66 38119 Sred.za rad programa udr.mladeži 80.000,00 80.000,00 100
67 38119 Povjerenstvo za suzbijanje zlouporabe

droga 170.000,00 169.391,00 100
3811 Tekuće donacije za decentr.funkcije za

osnovno školstvo 16.160.839,00 16.159.559,00 100

Poz. Br. računa RASHODI I IZDACI Planirano Ostvareno Indeks

u kunama



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 2/2003. Stranica 21

68 38119 Opći troškovi škola 3.567.360,00 3.567.360,00 100
69 38119 Ostali troškovi 10.931.277,00 10.929.997,00 100
70 38119 Kapitalni projekti, invest.opremanje,

didaktika i tekuće održav. 1.662.202,00 1.662.202,00 100
3811 Tekuće donacije za decentr.funkcije za

srednje školstvo 14.143.435,00 14.035.679,00 99
71 38119 Opći troškovi škola 2.438.640,00 2.438.636,00 100
72 38119 Ostali troškovi 6.042.098,00 6.041.965,00 100
73 38119 Potpora za smještaj i prehranu učenika 3.648.000,00 3.540.382,00 97
74 38119 Kapitalni projekti, invest.opremanje,

didaktika i tekuće održav. 2.014.697,00 2.014.696,00 100
3811 Sredstva za decentr.funkcije za

socijalnu skrb 11.171.216,00 11.129.934,00 100
75 38119 Tekući izdaci centara za soc.skrb 2.064.888,00 2.064.888,00 100
76 38119 Ogrijev 3.483.040,00 1.483.040,00 100
77 38119 Financiranje doma umirovljenika 5.623.288,00 5.582.006,00 99

UKUPNO RAZDJEL 2. 79.085.044,00 78.597.388,00 99

RAZDJEL3.
UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSKI RAZVOJ

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 700.800,00 635.199,00 91

311 Plaće 592.000,00 537.167,00 91
78 3111 Plaće za zaposlene 592.000,00 537.167,00 91

312 Ostali rashodi za zaposlene 10.500,00 6.900,00 66
79 3121 Ostali rashodi za zaposlene 10.500,00 6.900,00 66

313 Doprinosi na plaće 98.300,00 91.132,00 93
80 3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 51.800,00 47.090,00 91
81 3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 41.400,00 39.468,00 95
82 3133 Doprinosi za zapošljavanje 5.100,00 4.574,00 90

32 MATERIJALNI RASHODI 191.300,00 118.609,00 62

321 Naknade troškova zaposlenima 41.300,00 33.119,00 80
83 3211 Službena putovanja 15.000,00 13.977,00 93
84 3212 Naknade za prijevoz na posao i s posla 20.300,00 19.142,00 94
85 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 6.000,00 — —

322 Rashodi za materijal i energiju 30.000,00 15.405,00 51
86 3221 Uredski materijal i ostali materijalni

rashodi 30.000,00 15.405,00 51

323 Rashodi za usluge 90.000,00 64.898,00 72
87 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 10.000,00 10.000,00 100
88 3233 Usluge promidžbe i informiranja 60.000,00 50.310,00 84
89 3237 Intelektualne i osobne usluge 10.000,00 3.390,00 34
90 3239 Ostale usluge 10.000,00 1.198,00 12

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000,00 5.187,00 17
91 3293 Reprezentacija 10.000,00 2.777,00 28
92 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 2.410,00 12

Poz. Br. računa RASHODI I IZDACI Planirano Ostvareno Indeks

u kunama



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2003.Stranica 22

35 SUBVENCIJE 500.000,00 471.584,00 94

352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima,
malim i srednjim poduzetnicima izvan
javnog sektora 500.000,00 471.584,00 94

93 3523 Subvencije obrtnicima, malim i srednjim
poduzet. - sredstva za poticanje poduzetništva 500.000,00 471.584,00 94

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 860.000,00 860.000,00 100

381 Tekuće donacije 860.000,00 860.000,00 100
94 3811 Sredstva za sufinanciranje rada Turističke

zajednice SMŽ 200.000,00 200.000,00 100
95 3811 Sredstva za sufinanciranje rada Vatrogasne

zajednice SMŽ 660.000,00 660.000,00 100

51 IZDACI ZA DANE ZAJMOVE 7.949.000,00 7.949.000,00 100

515 lzdaci za dane zajmove bankama i ostalim
financijskim institucijama izvan javnog
sektora 7.949.000,00 7.949.000,00 100

96 5151 Sredstva za kreditiranje poduzetništva 7.949.000,00 7.949.000,00 100

UKUPNO RAZDJEL 3. 10.201.100,00 10.034.392,00 98

RAZDJEL 4.
UPRAVNI ODJEL ZA POLJOPRIVREDNI
RAZVOJ

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 674.000,00 628.129,00 93

311 Plaće 567.000,00 537.996,00 95
97 3111 Plaće za zaposlene 567.000,00 537.996,00 95

312 Ostali rashodi za zaposlene 12.500,00 11.700,00 94
98 3121 Ostali rashodi za zaposlene 12.500,00 11.700,00 94

313 Doprinosi na plaće 94.500,00 78.433,00 83
99 3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 49.800,00 40.573,00 81

100 3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 39.800,00 33.919,00 85
101 3133 Doprinosi za zapošIjavanje 4.900,00 3.941,00 80

32 MATERIJALNI RASHODI 854.700,00 656.639,00 77

321 Naknade troškova zaposlenima 46.700,00 31.422,00 67
102 3211 Službena putovanja 10.000,00 9.858,00 99
103 3212 Naknade za prijevoz na posao i s posla 30.700,00 20.464,00 67
104 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 6.000,00 1.100,00 18

322 Rashodi za materijal i energiju 30.000,00 9.536,00 32
105 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 30.000,00 9.536,00 32

323 Rashodi za usluge 50.000,00 23.860,00 48
106 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 10.000,00 9.896,00 99
107 3233 Usluge promidžbe i informiranja 20.000,00 12.425,00 62
108 3237 lntelektualne i osobne usluge 10.000,00 1.539,00 15
109 3239 Ostale usluge 10.000,00 — —

Poz. Br. računa RASHODI I IZDACI Planirano Ostvareno Indeks

u kunama



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 2/2003. Stranica 23

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 728.000,00 591.821,00 81
110 3293 Reprezentacija 8.000,00 1.156,00 14
111 3299 Rashodi vezani za obranu od tuče 400.000,00 400.000,00 100
112 3299 Rashodi za sufinanciranje uzgojno

selekc.roda u stočarstvu 100.000,00 100.000,00 100
113 3299 Rashodi za održavanje zajedničkih lovišta 200.000,00 89.567,00 45
114 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 1.098,00 5

35 SUBVENCIJE 200.000,00 159.055,00 80

352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima,
malim i srednjim poduzetnicima izvan
javnog sektora 200.000,00 159.055,00 80

115 3523 Subvencije poljoprivrednicima-sred.za
poticaj razv.poljoprivrede 200.000,00 159.055,00 80

36 POTPORE 50.000,00 50.000,00 100

363 Potpore unutar opće države 50.000,00 50.000,00 100
116 3631 Tekuće potpore općini Sunja za

konjogojsku izložbu 50.000,00 50.000,00 100

51 IZDACI ZA DANE ZAJMOVE 800.000,00 — —

515 lzdaci za dane zajmove bankama i ostalim
financijskim institucijama izvan javnog
sektora 800.000,00 — —

117 5151 Sredstva za kreditiranje poljoprivrede 800.000,00 — —

UKUPNO RAZDJEL 4. 2.578.700,00 1.493.823,00 58

RAZDJEL 5.
ZAVOD ZA PROSTORNO UREÐENJE

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 937.100,00 845.273,00 90

311 Plaće 790.000,00 712.683,00 90
118 3111 Plaće za zaposlene 790.000,00 712.683,00 90

312 Ostali rashodi za zaposlene 16.000,00 12.100,00 76
119 3121 Ostali rashodi za zaposlene 16.000,00 12.100,00 76

313 Doprinosi na plaće 131.100,00 120.490,00 92
120 3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 69.100,00 62.360,00 90
121 3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 55.300,00 52.072,00 94
122 3133 Doprinosi za zapošljavanje 6.700,00 6.058,00 90

32 MATERIJALNI RASHODI 1.152.900,00 917.400,00 80

321 Naknade troškova zaposlenima 48.900,00 36.939,00 76
123 3211 Službena putovanja 10.000,00 5.456,00 55
124 3212 Naknade za prijevoz na posao i s posla 32.900,00 27.608,00 84
125 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 6.000,00 3.875,00 65

322 Rashodi za materijai i energiju 75.000,00 72.818,00 97
126 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 60.000,00 59.838,00 100
127 3223 Energija 15.000,00 12.980,00 87

Poz. Br. računa RASHODI I IZDACI Planirano Ostvareno Indeks

u kunama



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2003.Stranica 24

323 Rashodi za usluge 96.000,00 73.869,00 77
128 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 15.000,00 14.972,00 100
129 3233 Usluge promidžbe i informiranja 10.000,00 8.052,00 81
130 3235 Zakupnina i najamnina 56.000,00 50.315,00 90
131 3237 lntelektualne i osobne usluge 5.000,00 — —
132 3239 Ostale usluge 10.000,00 530,00 5

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 933.000,00 733.774,00 79
133 3293 Reprezentacija 8.000,00 1.945,00 24
134 3299 Rashodi za zaštitu okoliša 100.000,00 54.900,00 55
135 3299 Rashodi za kartografske podloge 230.000,00 190.177,00 83
136 3299 lzrada Prost.plana PP Lonjsko polje 320.000,00 270.789,00 85
137 3299 Troškovi izrade PPU općina 260.000,00 206.515,00 79
138 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00 9.448,00 63

UKUPNO RAZDJEL 5. 2.090.000,00 1.762.673,00 84

RAZDJEL 6.
UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 579.600,00 531.530,00 92

311 Plaće 488.000,00 446.074,00 91
139 3111 Plaće za zaposlene 488.000,00 446.074,00 91

312 Ostali rashodi za zaposlene 10.500,00 9.900,00 94
140 3121 Ostali rashodi za zaposlene 10.500,00 9.900,00 94

313 Doprinosi na plaće 81.100,00 75.556,00 93
141 3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 42.700,00 39.032,00 91
142 3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 34.200,00 32.732,00 96
143 3133 Doprinosi za zapošljavanje 4.200,00 3.792,00 90

32 MATERIJALNI RASHODI 166.100,00 73.654,00 44

321 Naknade troškova zaposlenima 48.100,00 30.782,00 64
144 3211 Službena putovanja 10.000,00 3.389,00 34
145 3212 Naknade za prijevoz na posao i s posla 28.100,00 21.666,00 77
146 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 10.000,00 5.727,00 57

322 Rashodi za materijal i energiju 30.000,00 19.219,00 64
147 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 30.000,00 19.219,00 64

323 Rashodi za usluge 60.000,00 23.653,00 39
148 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 10.000,00 9.806,00 98
149 3233 Usluge promidžbe i informiranja 10.000,00 — —
150 3237 Intelektualne i osobne usluge 10.000,00 — —
151 3238 Računalne usluge 20.000,00 13.847,00 69
152 3239 Ostale usluge 10.000,00 — —

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 28.000,00 — —
153 3293 Reprezentacija 8.000,00 — —
154 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 — —

UKUPNO RAZDJEL 6. 745.700,00 605.184,00 81

Poz. Br. računa RASHODI I IZDACI Planirano Ostvareno Indeks

u kunama



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 2/2003. Stranica 25

OSTALI RASHODI I OBVEZE ŽUPANIJE

32 MATERIJALNI RASHODI 181.000,00 60.541,00 33

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 181.000,00 60.541,00 33
155 3299 Rashodi za izradu Žup.plana zaštite

od požara 100.000,00 — —
156 3299 Rashodi za rad eko stožera 20.000,00 — —
157 3299 Rashodi za statističke procjenitelje 61.000,00 60.541,00 99

34 FINANCIJSKI RASHODI 85.000,00 218.500,00 257

343 Ostali financijski rashodi 85.000,00 218.500,00 257
158 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 80.000,00 218.500,00 273
159 3433 Zatezne kamate 5.000,00 — —

36 POTPORE 4.000.000,00 3.493.100,00 87

363 Potpore unutar opće države 4.000.000,00 3.493.100,00 87
160 3631 Tekuće potpore gradskim i općinskim

proračunima 400.000,00 393.100,00 98
161 3632 Kapitalne potpore gradskim i općinskim

proračunima 3.100.000,00 3.100.000,00 100
162 3632 Kapitalne potpore za financ.radova u

vodnogospod.djelatnosti 500.000,00 — —

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 612.137,00 150.240,00 25

381 Tekuće donacije 30.000,00 29.547,00 98
163 3811 Sredstva za financiranje postrojbi

civilne zaštite 30.000,00 29.547,00 98

383 Kazne, penali i naknade štete 350.000,00 120.693,00 34
164 3831 Naknade šteta za umanjenu vrijednost

nekretnina 200.000,00 20.693,00 10
165 3831 Naknade šteta za elementarne nepogode 100.000,00 100.000,00 100
166 3831 Naknade šteta za sanaciju posljedica

eko nezgoda 50.000,00 — —

385 Izvanredni rashodi 232.137,00 — —
167 3851 Nepredvi�eni rashodi - tekuća rezerva

proračuna 232.137,00 — —

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 530.000,00 513.738,00 97

422 Postrojenja i oprema 530.000,00 513.738,00 97
168 4221 Uredska oprema i namještaj 505.000,00 498.788,00 99
169 4222 Komunikacijska oprema 25.000,00 14.950,00 60

51 IZDACI ZA DANE ZAJMOVE 300.000,00 — —

512 lzdaci za dane zajmove neprofitnim
organizacijama, gra�anima i kućanstvima — — —

170 5121 lzdaci za podmirenje duga Lječilišta
Topusko prema dobavljačima — — —

Poz. Br. računa RASHODI I IZDACI Planirano Ostvareno Indeks

u kunama



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2003.Stranica 26

514 lzdaci za dane zajmove trgovačkim
društvima u javnom sektoru 300.000,00 — —

171 5141 Jamstvena pričuva 300.000,00 — —

UKUPNO RASHODI I OBVEZE 5.708.137,00 4.436.119,00 78

SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI 107.189.181,00 104.049.756,00 97

Poz. Br. računa RASHODI I IZDACI Planirano Ostvareno Indeks

u kunama

Članak 5.

Godišnji obračun proračuna Sisačko-moslavačke
županije za 2002. godinu objavit će se u »Službenom
glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Klasa: 400-08/03-01/03
Urbroj: 2176/01-10-03-2
Sisak, 27. veljače 2003.

Predsjednik Županijske skupštine
Antun Velcl, v. r.

2.

Na temelju točke V. Odluke o kriterijima i mjerilima
za utvr�ivanje bilančnih prava za financiranje
minimalnog financijskog standarda javnih potreba
osnovnog i srednjeg školstva u 2003. godini, točke
VII. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvr�ivanje
bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog
standarda javnih potreba srednjeg školstva u 2003.
godini (»Narodne novine« broj 4/03) i članka 25.
Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik
Sisačko-moslavačke županije« broj 10/01), Županijska
skupština Sisačko-moslavačke županije na 15. sjednici
održanoj 27. veljače 2003. godine, donijela je

O D L U K U
o načinu raspodjele decentraliziranih sredstava

za investicijsko održavanje, opremanje,
didaktičku opremu, tekuće održavanje i

kapitalne projekte u osnovnom i srednjem
školstvu Sisačko-moslavačke županije

I.

Decentralizirana sredstva dodijeljena za investicijsko
održavanje, opremanje, didaktičku opremu, održavanje
i kapitalne projekte u osnovnom i srednjem školstvu
na području Sisačko-moslavačke županije raspore�uju
se prema tablicama operativnog plana opremanja,
tekućeg i investicijskog održavanja srednjih i osnovnih
škola, te planu rashoda za nabavu proizvodne
dugotrajne imovine i dodatnih ulaganja u neproizvodnu
imovinu (kapitalna ulaganja) u srednjim i osnovnim
školama Sisačko-moslavačke županije u 2003. godini,
koje su sastavni dio ove Odluke.

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u
»Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Klasa: 400-01/03-01/02
Urbroj: 2176/01-10-03-2
Sisak, 27. veljače 2003.

Predsjednik Županijske skupštine
 Antun Velcl, v. r.

PLAN RASHODA ZA NABAVU PROIZVODNE DUGOTRAJNE IMOVINE I DODATNIH ULAGANJA U
NEPROIZVODNU IMOVINU (KAPITALNA ULAGANJA) U SREDNJIM I OSNOVNIM ŠKOLAMA SISAČKO-

MOSLAVAČKE ŽUPANIJE U 2003. GODINI

1. OBRTNIČKA ŠKOLA - Sisak izgradnja školske zgrade 1.100.000,00 2.500.000,00

2. OSNOVNA ŠKOLA »Braća Radić« izgradnja školske
Martinska Ves športske dvorane 1.200.000,00 —

Red.
broj

SREDNJA ŠKOLA INVESTICIJA IZNOS
DECENTRALIZ.

VLASTITA
SREDSTVA



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 2/2003. Stranica 27

3. INDUSTRIJSKO-OBRTNIČKA sanacija ravnog krova 653.857,00 —
ŠKOLA

4. OSNOVNA ŠKOLA izrada projektne dokumentacije
»I. Kozarčanin« za izgradnju školske športske 200.000,00 —
Hrvatska Dubica dvorane

5. OSNOVNA ŠKOLA tehnička dokumentacija za
»Mladost« Lekenik izgradnju područne škole u 200.000,00 —

Pešćenici

3.353.857,00 2.500.000,00
U K U P N O

5.853.857,00

Red.
broj

SREDNJA ŠKOLA INVESTICIJA IZNOS
DECENTRALIZ.

VLASTITA
SREDSTVA

Obrazloženje: Sisačko-moslavačka županija je osigurala 2.500,00 kuna za izgradnju zgrade Obrtničke
škole u Sisku iz svojih vlastitih sredstava.

OPERATIVNI PLAN OPREMANJA TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA SREDNJIH
ŠKOLA U 2003.

1. GIMNAZIJA SISAK — — — —

2. IVANA TRNSKOG sanacija prozorske 50.000,00 opremanje učionica 20.000,00
H. KOSTAJNICA stolarije i sanitarija

3. OBRTNIČKA
ŠKOLA SISAK — — — —

4. SREDNJA ŠKOLA sanacija kotlovnice 100.000,00 — —
TOPUSKO

5. SREDNJA ŠOLA sanacija kotlovnice 100.000,00 opremanje učionica 25.000,00
GLINA

6. SREDNJA ŠKOLA sanacija kanalizacionog 40.000,00 opremanje učionica 20.000,00
PETRINJA voda

7. SREDNJA ŠKOLA sanacija svjetlarnika i 90.000,00 opremanje učionica 20.000,00
NOVSKA otpalog knaufa

8. TEHNIČKA ŠKOLA sanacija prozorske
ŠKOLA SISAK stolarije i ure�enje 80.000,00 opremanje učionica 20.000,00

laboratorija

9. TEHNIČKA ŠKOLA sanacija prozorske
KUTINA stolarije i propalog 100.000,00 opremanje učionica 20.000,00

poda

10. TIN UJEVIĆ
KUTINA — — — —

Red.
broj

INVESTICIJSKO
ODRŽAVANJE

IZNOS
- PLAN -

PLAN
OPREMANJA

IZNOS
- PLAN -

SREDNJA
ŠKOLA



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2003.Stranica 28

Red.
broj

INVESTICIJSKO
ODRŽAVANJE

IZNOS
- PLAN -

PLAN
OPREMANJA

IZNOS
- PLAN -

SREDNJA
ŠKOLA

11. EKONOMSKA sanacija sanitarnih
ŠKOLA SISAK čvorova, stropa koji 100.000,00 — —

je procurio

12. SREDNJA ŠKOLA sanacija prozorske
VIKTOROVAC stolarije, sanitarnog 90.000,00 opremanje učionica 20.000,00

čvora, dijela krovišta

13. INDUSTRIJSKO-
OBRTNIČKA — — opremanje učionica 24.536,00

14. GLAZBENA
ŠKOLA F. LHOTKA sanacija krovišta 90.000,00 — —
SISAK

840.000,00 169.536,00

UKUPNO 1.009.536,00

15. SREDSTVA ZA SREDSTVA IZ
HITNE INTERVENCIJE 200.000,00 ŽUPANIJSKOG

PRORAČUNA

OPERATIVNI PLAN OPREMANJA, TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA OSNOVNIH ŠKOLA
U 2003. GODINI

Red.
broj

INVESTICIJSKO
ODRŽAVANJE

IZNOS
- PLAN -

PLAN
OPREMANJA

IZNOS
- PLAN -

OSNOVNA
ŠKOLA

1. »Braća Radić«
Martinska Ves — — — —

2. D. Trstenjaka sanacija krovišta i
Hrvat. Kostajnica prozorske stolarije 50.000,00 opremanje učionica 25.000,00

3. II. osnovna škola sanacija ravnog krova i
Petrinja sanitarnih čvorova 50.000,00 opremanje učionica 25.000,00

4. »Dvor« ure�enje blagovaonice za
učenike, sanitarni čvorovi 50.000,00 opremanje učionica 25.000,00

5. Glazbena osnovna
škola Novska — — — —

6. »Glina« sanacija sanitar. čvorova 90.000,00 opremanje učionica 25.000,00

7. »Gvozd« sanacija vodovodnih inst. 25.000,00 — —

8. »I. G. Kovačić« ure�enje igrališta,
Gora asfaltiranje 54.000,00 opremanje učionica 6.000,00

9. »I. Kozarčanin« sanacija gromobranske
Hrvatska Dubica instalacije i ulaza u školu 50.000,00 — —



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 2/2003. Stranica 29

10. »Jabukovac« izrada sheme i atesta
kotlovnice 20.000,00 — —

11. »Jasenovac« sanacija prozora na
dvorani i sanit. čvorova 70.511,00 — —

12. »J. Kozarac« sanacija područnih škola
Lipovljani i sanitarnih čvorova 50.000,00 opremanje učionica 15.000,00

13. »Ludina« Velika sanacija kuhinje i
Ludina krovišta šk. dvorane 80.000,00 opremanje učionica 25.000,00

14. »Mate Lovraka« sanacija ravnog krova 40.000,00 opremanje laboratorija 25.000,00
Petrinja i sanitarnog čvora

15. »Mladost« sanacija krovišta područ.
Lekenik škole Farkašić 20.000,00 opremanje učionica 10.000,00

16. »Novska« sanacija otpalog knaufa,
krovište u Brestači 65.000,00 opremanje učionica 15.000,00

17. »Popovača« sanacija učionica u
Osekovu 40.000,00 — —

18. I. osnovna sanacija sanitarnih
škola Petrinja čvorova i krovišta 80.000,00 opremanje učionica 10.000,00

19. »Rajić« sanacija ulazne staklene
stijenke i stolarije 90.000,00 opremanje učionica 25.000,00

20. »Sunja« sanacija kotlovnice 20.000,00 — —

21. »Vladimir Nazor«
Topusko — — — —

944.511,00 231.000,00

                     UKUPNO 1.175.511,00

22. SREDSTVA ZA HITNE 300.000,00 SREDSTVA IZ
INTERVENCIJE ŽUPANIJSKOG

PRORAČUNA

Red.
broj

INVESTICIJSKO
ODRŽAVANJE

IZNOS
- PLAN -

PLAN
OPREMANJA

IZNOS
- PLAN -

OSNOVNA
ŠKOLA

Obrazloženje: Sisačko-moslavačka županija je osigurala sredstva za hitne intervencije u investicijskom
održavanju iz svojih vlastitih sredstava u iznosu od 300.000,00 kuna.

3.

Na temelju članka 11. Zakona o osnovnom školstvu
(»Narodne novine« broj 59/90, 26/93, 27/93, 7/96,
59/01 i 114/01), točke VII. Odluke o kriterijima i
mjerilima za utvr�ivanie bilančnih prava za financiranje
minimalnog financijskog standarda javnih potreba
osnovnog školstva u 2003). godini (»Narodne novine«
broj 155/02) i članka 25. Statuta Sisačko-moslavačke
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke
županije« broj 10/01), Županijska skupština
Sisačko-moslavačke županije na 15. sjednici održanoj
27. veljače 2003. godine donijela je

O D L U K U

o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja
decentraliziranih funkcija osnovnog školstva za
2003. godinu na području Sisačko-moslavačke

županije

I.

Ovom odlukom utvr�uju se sredstva za financiranje
javnih potreba u Proračunu Sisačko-moslavačke
županije za 2003. godinu i s pozicije potpore izravnanja
za decentralizirane fuikcije u Državnom proračunu



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2003.Stranica 30

Republike Hrvatske za 2003. godinu kao i minimalni
kriterij i mjerila za financiranje decentraliziranih troškova
u osnovnim školama (osim u osnovnim školama koje
se nalaze na području grada Siska i grada Kutine).

II.

U proračunu Sisačko-moslavačke županije za 2003.
godinu bilancirana su prava za financiranje
decentraliziranih funkcija u osnovnim školama u
sveukupnom iznosu od 15.985.916,00 kuna za sljedeće
rashode:

1. MATERIJALNI I FINANCIJSKI RASHODI,
KRITERIJ I MJERILA

2. RASHODI ZA METERIJAL, DIJELOVE I
USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG
ODRŽAVANJA

3. RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE I DODATNA
ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

III.

1. Materijalni i financijski rashodi osnovnih
škola iz točke II. ove Odluke financiraju se prema

- kriteriju opsega djelatnosti škole (broj učenika
broj razrednih odjela, broj osnovih škola, broj područnih
škola i broj računala).

- kriteriju stvarnog izdatka.

IV.

Prema kriteriju opsega djelatnosti škole, financiraju
se sljedeće vrste tekućih izdataka:

- uredski materijal i materijal za nastavu,

- komunalne usluge i naknade,

- usluge HT-a (telefonski i telefaks troškovi te
poštarina)

- pedagoška i druga obvezatna periodika, časopisi
prema uputi Ministarstva prosvjete i športa

- nabava pribora za izvo�enje nastavnih planova
i programa, nabava sitnog inventara i sredstava
zaštite na radu

- materijal za čišćenje

- odvoz smeća

- utrošak vode i propisane vodne naknade

- materijal za tekuće održavanje zgrada, sredstva
rada i opreme

- sredstva za zaštitu na radu

- seminari, stručna literatura i časopisi

- bankarske usluge i zatezne kamate te usluge
ZAP-a

- intelektualne usluge, usluge studentskih servisa

- reprezentacija

- dnevnice i troškovi putovanja na službenom
putu

- stručno usavršavanje prema programu
Ministarstva prosvjete i športa

- povećani troškovi za korištenje računalne opreme
i to: održavanje softvera, popravak računala,
potrošni materijal i sl.

- nužne staklarske usluge

- čišćenje dimnjaka

- čuvanje objekata

- korištenje vlastitog prijevoznog sredstva
(registracija, servisi, benzin i dr.)

- ostali tekući troškovi koji su nužni za ostvarivanje
nastavnog plana i programa škole

- osiguranje imovime.

Mjerila za financiranje su:

- cijena po učeniku u iznosu od 15,00 kn mjesečno

- cijena po razrednom odjelu u iznosu od 250,00
kn mjesečno

- cijena po osnovnoj školi u iznosu od 2.500,00
kn mjesečno

- cijena po područnoj školi u iznosu od 300,00
kn mjesečno

Osim mjerila za financiranje tekućih izdataka škola,
primjenjuje se dodatno mjerilo po osnovi korištenja
računalne opreme u iznosu od 50,00 kn po računalu
mjesečno.

Školama se prizna najviše 15 računala, a broj je
propisan minimalnim Pedagoškim standardom za
informatičku učionicu.

Sredstva za financiranje općih troškova dostavljaju
se školama mjesečno u dvanaestinama.

Opseg djelatnosti škole

Opseg djelatnosti osnovnog školstva u 2002/2003.
školskoj godini daje se u slijedećoj tablici:

1. »Braća Radić« M. Ves 2.500 185 2.775 9 2.250 1 300 7 350 8.175

2. D. Trstenjaka. H. Kostajnica 2.500 544 8.160 25 6.250 1 300 2 100 17.310

3. II. Osn. šk. Petrinja 2.500 774 11.610 35 8.750 2 600 15 750 24.210

MJESEČNI TEKUĆI IZDACI OSNOVNIH ŠKOLA
SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE (ŠKOLSKA GODINA 2002/03.)

Red. Osnovna Izdaci po Broj Izdaci Broj Izdaci Područ. Izdaci Broj Izdaci IZDACI

broj škola školi učenika (x15 kn) odjela (x250 kn) škole (x300 kn) rač. (x50 kn) UKUP.



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 2/2003. Stranica 31

V.

Prema kriteriju stvarnog izdatka financiraju se
slijedeće vrste tekućih izdataka:

a) prijevoz učenika sukladno članku 46. Zakona
o osnovnom školstvu,

b) energenti za grijanje, pogon i rasvjetu škole,

c) zakupnine prostora i opreme za realizaciju
nastave,

d) pedagoška dokumentacija za početak i kraj
školske godine,

e) zdravstveni pregledi zaposlenika škole,

f) izdaci za otklanjanje nedostataka utvr�enih
po ovlaštenim pravnim osobama i upravnim tijelima
(inspekcijski nalazi) kao i izdaci za redovito propisane
kontrole instalacija i postrojenja čije neotklanjanje
ugrožava sigurnost učenika i škole.

Mjerilo za financiranje ovih izdataka je stvarni
trošak sukladno osiguranim sredstvima u proračunu
Sisačko-moslavačke županije za 2003. godinu
(bilancirana prava).

4. Dvor 2.500 276 4.140 15 3.750 1 300 10 500 11.190

5. Glazbena osnovna-Novska 5000 minist. minist. minist. minist. 0 0 0 0 5.000

6. Glina 2.500 513 7.695 24 6.000 0 0 15 750 16.945

7. Gvozd 2.500 229 3.435 13 3.250 0 0 6 300 9.485

8. »I. G. Kovačić« Gora 2.500 184 2.760 11 2.750 1 300 3 150 8.460

9. »Ivo Kozarčanin« H. Dubica 2.500 177 2.655 8 2.000 0 0 6 300 7.455

10. Jabukovac 2.500 128 1.920 8 2.000 0 0 14 700 7.120

11. Jasenovac 2.500 178 2.670 10 2.500 1 300 2 100 8.070

12. »Josip Kozarac« Lipovljani 2.500 606 9.090 31 7.750 5 1.500 15 750 21.590

13. Ludina 2.500 244 3.660 14 3.500 3 900 3 150 10.710

14. Mate Lovraka, Petrinja 2.500 360 5.400 16 4.000 0 0 14 700 12.600

15. »Mladost« Lekenik 2.500 496 7.440 23 5.750 3 900 13 650 17.240

16. Novska 2.500 1.023 15.345 43 10.750 3 900 15 750 30.245

17. Popovača 2.500 1.052 15.780 47 11.750 5 1.500 15 750 32.280

18. I. OŠ Petrinja 2.500 661 9.915 25 6.250 0 0 12 600 19.265

19. Rajić 2.500 168 2.520 8 2000 0 0 14 700 7.720

20. Sunja 2.500 420 6.300 20 5.000 1 300 9 450 14.550

21. »Vladimir Nazor« Topusko 2.500 276 4.140 14 3.500 0 0 9 450 10.590

UKUPNO 55.000 8.494 127.410 399 99.750 27 8.100 199 9.950 300.210

Red. Osnovna Izdaci po Broj Izdaci Broj Izdaci Područ. Izdaci Broj Izdaci IZDACI

broj škola školi učenika (x15 kn) odjela (x250 kn) škole (x300 kn) rač. (x50 kn) UKUP.

Podatke o izdacima koji se financiraju na temelju
stvarnog troška škola dostavlja Sisčko-moslavačkoj
županiji - Upravnom odjelu za financije i proračun
putem Upravnog odjela za društvene djelatnosti na
porpisanim tablicama, ovisno o vrsti troška i to s
preslikama likvidiranih (ovjerenih i potpisanih računa).

Osim kriterija iz stavka 1. ove točke, neplanirani
izdaci mogu se financirati i na osnovi posebnih odluka
Županijskog poglavarstva (programi u osnovnoškolskom
obrazovanju).

a) Prijevoz učenika sukladno članku 46. Zakona
o osnovnom školstvu

lzdaci za prijevoz učenika sukladno članku 46.
Zakona o osnovnom školstvu odnose se na prijevoz
učenika osnovnih škola po ugovoru i vlastiti prijevoz
učenika.

lzdaci za prijevoz učenika po ugovoru podmiruju
se izravno na žiro račun autoprijevoznika s kojim
Sisačko-moslavačka županija zaključuje ugovor na



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2003.Stranica 32

tablici: PRIJEVOZ UČENIKA OSNOVNIH ŠKOLA PO
UGOVORU, dok se izdaci za vlastiti prijevoz učenika
podmiruju izravno školi, a podaci se iskazuju na
tablici: VLASTITI PRIJEVOZ UČENIKA.

Ako je prijevoz organiziran drugim prijevoznim
sredstvom, škola dostavlja likvidirane račune za izdatke
tog prijevoza.

Ukoliko je zbog nemogućnosti korištenja javnog
prijevoza prijevoz izvršen od strane roditelja, škola
zaključuje ugovor s roditeljem. Cijenu prijevoza odre�uje
svaka škola za sebe prema udaljenosti na kojoj se
prevoze i broju učenika koji koriste tu vrstu prijevoza.

Podaci za troškove pii jevoza dostavljaju se
najkasnije do 15. u tekućem mjesecu za prethodni
mjesec.

b) Energenti

lzdaci za energente koje škole koriste za grijanje,
pogon i rasvjetu škole, škola iskazuje na tablici:
ENERGENTI, a dostavljaju se najkasnije u roku od
pet dana od dana zaprimanja računa dobavljača za
isporučene energente.

Škola je dužna planirati i voditi evidenciju o utrošenim
količinama energenata po vrstama.

Izdaci za energente ne financiraju se osnovnim
glazbenim školama.

a) Hitne intervencije i tekući popravci

Izdaci za hitne intervencije i tekuće popravke
osnovnih škola utvr�uju se prema kriteriju 878,00
kn po razrednom odjelu godišnje.

Na tablici HITNE INTERVENCIJE I TEKUĆI
POPRAVCI iskazuju se i izdaci koji se odnose na
popravak kvarova koji se ne mogu planirati, te
održavanje sredstava rada i opreme radi osiguranja
pretpostavki za redovito funkcioniranje škole i to za:

- izvanredne intervencije na elektroinstalacijama,

- izvanredne intervencije na ure�ajima centralnog
grijanja,

- izvanredne intervencije na sanitarnim čvorovima,

- izvanredne intervencije na kanalizaciji,

- izvanredne intervencije na vodovodnoj mreži,

- izvanredne intervencije na krovovima,

- popravak peći na kruta goriva i čišćenje dimnjaka
na objektima koja za grijanje koriste kruta goriva,

- servis plamenika, cirkulacijskih pumpi, detektora
plina i ostalog u vezi s centralnim grijanjem,

- izvanredni popravak vanjske stolarije i zidova,

- tekuće održavanje nastavnih sredstava za
redovito održavanje nastavnog procesa,

- tekuće održavanje sredstava i opreme za potrebe
praktične nastave učenika u smislu provedbe propisa
o sigurnosti na radu.

Izdaci za hitne intervencije i tekuće popravke ne
financiraju se osnovnim glazbenim školama.

b) Štete na imovini škola

Nastale izdatke za štete na imovini škola kao
posljedica provalnih kra�a ili elementarnih nepogoda,
škola iskazuje na tablici: ŠTETE. Za nastalu štetu
škola je dužna dostaviti komisijski ili policijski zapisnik
i presliku likvidiranog računa otklonjene štete.

Planirana sredstva za financiranje ovih izdataka
utvr�uju se u godišnjem iznosu od 200,00 kn po
razrednom odjelu za ukupni broj razrednih odjela na
području županije.

Izdaci za štete ne financiraju se osnovnim glazbenim
školama.

c) Rashodi za materijal, dijelove i usluge
tekućeg i investicijskog održavanja

Za navedene izdatke u Proračunu Sisačko-
moslavačke županije planirana su sredstva za materijal,
dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja
školskog prostora, opreme, nastavnih sredstava i
pomagala koje će se koristiti sukladno operativnom
planu uvažavajući opravdanost ulaganja te utvr�enim
prioritetima za 2003. godinu:

- održavanje kotlovnice i sustava grijanja u cilju
održavanja funkcionalnosti postrojenja,

- odražavanje sanitarija i vodovodnih instalacija
u cilju poboljšanja zdravstveno-higijenskih uvjeta
korištenja,

- nabavka nove opreme, zamjena dotrajale, te
nabavke nedostatnih sredstava i pomagala,

- održavanje krovova kako zbog dotrajalosti ne
bi nastale popratne štete,

- održavanje vanjske stolarije,

- ostali zahvati.

c) Zakupnina prostora i opreme za realizaciju
nastave

Izdatke za zakupnine prostora i opreme škola
iskazuje na tablici: ZAKUPNINE. Za ovu vrstu izdataka
škola treba prije zaključivanja ugovora o uzimanju u
zakup prostora i opreme prethodno pribaviti pozitivno
mišljenje (suglasnost) Upravnog odjela za društvene
djelatnosti Sisačko-moslavačke županije.

d) Pedagoška dokumentacija za početak i kraj
školske godine

Pedagoška dokumentacija za početak i kraj školske
godine iskazuje se na tablici: PEDAGOŠKA
DOKUMENTACIJA.

Škola naručuje pedagošku dokumentaciju za
početak i kraj školske godine kod odabranog dobavljača
s kojim je Sisačko-moslavačka županija zaključila
ugovor, a prema posebnom popisu potrebne pedagoške
dokumentacije koji utvrdi Ministarstvo prosvjete i
športa.



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 2/2003. Stranica 33

e) Zdravstveni pregledi zaposlenika škole

Zdravstveni pregledi zaposlenika škole iskazuju
se na tablici: ZDRAVSTVENI PREGLEDI
ZAPOSLENIKA.

Izdaci za zdravstveni pregled zaposlenika planiraju
se sukladno propisima o zdravstvenom osiguranju.

f) Izdaci za otklanjanje nedostataka utvr�enih
po ovlaštenim osobama i upravnim tijelima
(inspekcijski nalazi) kao i izdaci za redovito
propisane kontrole instalacija i postrojenja čije
neotklanjanje ugrožava sigurnost učenika i škole
i to za:

- ispitivanje hidrantske mreže,

- periodični pregled i kontrolno ispitivanje te
servisiranje vatrogasnih aparata,

- ispitivanje aparata i oru�a s povećanim
opasnostima,

- pregled ispravnosti kotlovnica i ostalih sustava
centralnog grijanja prije početka sezone grijanja,

- ispitivanje električnih instalacija,

- ispitivanje gromobranskih instalacija,

- izrada procjene opasnosti i odgovarajućih
planova prema propisima kojima se regulira zaštita
na radu i zaštita od požara.

Navedeni izdaci iskazuju se na tablici: HITNE
INTERVENCIJE I TEKUĆI POPRAVCI.

VI.

2. Rashodi za materijal, dijelove i usluge
tekućeg i investicijskog održavanja

Rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg i
investicijskog održavanja planiraju se i troše se na
temelju operativnih planova za 2003. godinu u kojima
se specificiraju škole, namjene i iznosi sredstava.

Planirana sredstva za financiranje ovih izdataka
utvr�uju se kako slijedi:

a) hitne intervencije i tekući popravci,

b) štete na imovini škola,

c) rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg
i investicijskog održavanja.

VII.

3. Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine i dodatna ulaganja u financijskoj imovini

Sredstva za ove izdatke raspore�ivat će se sukladno
operativnom planu realizacije nabave proizvedene
dugotrajne imovine i dodatna ulaganja u nefinacijskoj
imovini za 2003. godinu, a prema planu rashoda
koje donosi predstavničko tijelo županije.

Trošenje tih sredstava ostvarivat će se u skladu
sa Zakonom o javnoj nabavi.

VIII.

Tekući i kapitalni izdaci iz ove Odluke realizirat
će se sukladno dinamici priliva sredstava u Županijski
proračun.

IX.

Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom
odjelu za društvene djelatnosti i Upravnom odjelu
za proračun i financije.

X.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u
»Službenom glasniku Sisačko-moslavačke žuapnije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 400-01/03-01/03
URBROJ: 2176/01-10-03-2
Sisak, 27. veljače 2003.

Predsjednik Županijske skupštine
Antun Velcl, v. r.

4.

Na temelju članka 88. Zakona o srednjem školstvu
(»Narodne novine« broj 19/92, 26/93, 27/93, 50/95,
59/01 i 114/01), točke VII. Odluke o kriterijima i
mjerilima za utvr�ivanje bilančnih prava za financiranje
minimalnog financijskog standarda javnih potreba
srednjeg školstva u 2003. godini (»Narodne novine«
broj 155/02) i članka 25. Statuta Sisačko-moslavačke
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke
županije« broj 10/01), Županijska skupština
Sisačko-moslavačke županije na 15. sjednici održanoj
27. veljače 2003. godine donijela je

O D L U K U

o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja
decentraliziranih funkcija srednjih škola i

učeničkih domova za 2003. godinu na području
Sisačko-moslavačke županije

I.

Ovom Odlukom utvr�uju se sredstva za financiranje
javnih potreba u Proračunu Sisačko-moslavačke
županije za 2003. godinu i s pozicije potpore izravnanja
za decentralizirane funkcije u Državnom proračunu
Republike Hrvatske za 2003. godinu kao i minimalni
kriterij i mjerila za financiranje decentraliziranih troškova
u srednjim školama i učeničkim domovima neophodnim
za realizaciju nastavnih planova i programa.

II.

U Proračunu Sisačko-moslavačke županije za 2003.
godinu bilancirana su prava za financiranje



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2003.Stranica 34

decentraliziranih funkcija u srednjim školama u ukupnom
iznosu od 10.019.442,00 kuna za sljedeće rashode:

1. MATERIJALNI I FINANCIJSKI RASHODI
SREDNJIH ŠKOLA I UČENIČKIH DOMOVA,
KRITERIJ I MJERILA

2. NAKNADE GRAÐANIMA I KUĆANSTVIMA NA
TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE
(SMJEŠTAJ I PREHRANA U UČENIČKIM
DOMOVIMA I PRIJEVOZ UČENIKA SREDNJIH
ŠKOLA S PODRUČJA POSEBNE DRŽAVNE
SKRBI)

3. RASHODI ZA MATERIJAL, DIJELOVE I
USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG
ODRŽAVANJA

4. RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE I DODATNA
ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

III.

1. Materijalni i financijski rashodi srednjih škola
iz točke II. ove Odluke financiraju se prema

- kriteriju opsega djelatnosti škole (broj učenika
broj razrednih odjela, broj škola),

- kriteriju stvarnog izdatka.

IV.

Prema kriteriju opsega djelatnosti škole, financiraju
se sljedeće vrste tekućih izdataka:

- uredski materijal i materijal za nastavu,

- komunalne usluge i naknade,

- usluge HT-a (telefonski i telefaks troškovi te
poštarina)

- pedagoška i druga obvezatna periodika, časopisi
prema uputi Ministarstva prosvjete i športa

- nabava pribora za izvo�enje nastavnih planova
i programa, nabava sitnog inventara i sredstava
zaštite na radu

- materijal za čišćenje

- odvoz smeća

- utrošak vode i propisane vodne naknade

- materijal za tekuće održavanje zgrada, sredstva
rada i opreme

- sredstva za zaštitu na radu

- seminari, stručna literatura i časopisi

- bankarske usluge i zatezne kamate te usluge
ZAP-a

- intelektualne usluge, usluge studentskih servisa

- reprezentacija

- dnevnice i troškovi putovanja na službenom
putu

- stručno usavršavanje prema programu
Ministarstva prosvjete i športa

- povećani troškovi za korištenje računalne opreme
i to: održavanje softvera, popravak računala,
potrošni materijal i sl.

- nužne staklarske usluge

- čišćenje dimnjaka

- čuvanje objekata

- korištenje vlastitog prijevoznog sredstva
(registracija, servisi, benzin i dr.)

- ostali tekući troškovi koji su nužni za ostvarivanje
nastavnog plana i programa škole

- osiguranje imovine.

Mjerila za financiranje su:

- cijena po učeniku u iznosu od 15,00 kn mjesečno

- cijena po razrednom odjelu u iznosu od 250,00
kn mjesečno

- cijena po srednjoj školi u iznosu od 2.500,00
kn mjesečno.

Osim mjerila za financiranje tekućih izdataka škola,
primjenjuie se dodatno mjerilo po osnovi korištenja
računalne opreme u iznosu od 50,00 kn po računalu
mjesečno.

Školama se prizna najviše 15 računala, a broj je
propisan minimalnim Pedagošklm standardom za
informatičku učionicu.

Sredstva za financiranje općih troškova dostavljaju
se školama mjesečno u dvanaestinama.

Opseg djelatnosti škole

Opseg djelatnosti srednjeg školstva u 2002/2003.
školskoj godini daje se u sljedećoj tablici:

1. Gimnazija Sisak 2.500 551 8.265 19 4.750 15 750 16.265

2. Ekonomska škola Sisak 2.500 360 5.400 12 3.000 15 750 11.650

3. Ind.-obrt. šk. Sisak 2.500 335 5.025 13 3.250 15 750 11.525

4. Obrtnička škola Sisak 2.500 556 8.340 26 6.500 15 750 18.090

5. Tehnička škola Sisak 2.500 622 9.330 22 5.500 15 750 18.080

MJESEČNI TEKUĆI IZDACI SREDNJIH ŠKOLA SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

(ŠK. GOD. 2002/03.)

Red. Srednja Izdaci Broj Izdaci Br. Izdaci Br. Izdaci UKUPNO
broj škola po šk. uč. x 15 kn odj. x 250 kn rač x 50 kn IZDACI



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 2/2003. Stranica 35

6. Sred. šk. Viktorovac SI 2.500 709 10.635 23 5.750 15 750 19.635

7. Srednja škola Petrinja 2.500 528 7.920 22 5.500 15 750 16.670

8. Sr. šk. T. Ujevića KT 2.500 566 8.490 19 4.750 15 750 16.490

9. Tehnička škola Kutina 2.500 746 11.190 28 7.000 15 750 21.440

10. Srednja škola Glina 2.500 340 5.100 14 3.500 15 750 11.850

11. Srednja škola Topusko 2.500 272 4.080 12 3.000 15 750 10.330

12. Srednja škola Novska 2.500 605 9.075 19 4.750 15 750 17.075

13. Sr. šk. I. Trnskog Hrv. K. 2.500 286 4.290 14 3.500 15 750 11.040

UKUPNO 32.500 6476 97.140 243 60.750 195 9750 200.140

Red. Srednja Izdaci Broj Izdaci Br. Izdaci Br. Izdaci UKUPNO
broj škola po šk. uč. x 15 kn odj. x 250 kn rač x 50 kn IZDACI

V.

Prema kriteriju stvarnog izdatka financiraju se
sljedeće vrste tekućih izdataka:

a) prijevoz zaposlenika na posao i s posla,

b) energenti za grijanje, pogon i rasvjetu škole,

c) zakupnine prostora i opreme za realizaciju
nastave,

d) pedagoška dokumentacija za početak i kraj
školske godine,

e) zdravstveni pregledi zaposlenika škole,

f) izdaci za zdravstveno osiguranje učenika,

g) izdaci za nastavni materijal srednjih strukovnih
škola,

h) izdaci za otklanjanje nedostataka utvr�enih
po ovlaštenim pravnim osobama i upravnim tijelima
(inspekcijski nalazi) kao i izdaci za redovito propisane
kontrole instalacija i postrojenja čije neotklanjanje
ugrožava sigurnost učenika i škole.

Mjerilo za financiranje ovih izdataka je stvarni
trošak sukladno osiguranim sredstvima u proračunu
Sisačko-moslavačke županije za 2003. godinu
(bilancirana prava).

Podatke o izdacima koji se financiraju na temelju
stvarnog troška škola dostavlja Sisačko-moslavačkoj
županiji - Upravnom odjelu za financije i proračun
putem Upravnog odjela za društvene djelatnosti na
propisanim tablicama, ovisno o vrsti troška i to s
preslikama likvidiranih (ovjerenih i potpisanih) računa.

Osim kriterija iz stavka 1. ove točke, neplanirani
izdaci mogu se financirati i na osnovi posebnih odluka
Županijskog poglavarstva.

a) Prijevoz zaposlenika

Izdatke za prijevoz zaposlenika na posao i s posla
škola iskazuje se na tablici: PRIJEVOZ ZAPOSLENIKA,

najkasnije do 25. u tekućem mjesecu za sljedeći
mjesec. Isti izdaci isplaćuju se zaposlenicima koji
ostvaruju pravo na taj prijevoz sukladno članku 66.
Temeljnog kolektivnog ugovora.

b) Energenti

lzdaci za energente koje škole koriste za grijanje,
pogon školskih postrojenja i rasvjetu škole, škola
iskazuje na tablici: ENERGENTI, a dostavljaju se
najkasnije u roku od pet dana od dana zaprimanja
računa dobavljača za isporučene energente.

Škola je dužna planirati i voditi evidenciju o utrošenim
količinama energenata po vrstama.

Izdaci za energente ne financiraju se učeničkim
domovima.

c) Zakupnina prostora i opreme za realizaciju
nastave

Izdatke za zakupljeni prostor i opremu prostora
škola iskazuje na tablici: ZAKUPNINE. Za ovu vrstu
izdataka škola treba prije zaključivanja ugovora o
uzimanju u zakup prostora i opreme prethodno pribaviti
pozitivno mišljenje (suglasnost) Upravnog odjela za
društvene djelatnosti Sisačko-moslavačke županije.

Izdaci za zakupnine ne financiraju se glazbenim
školama i učeničkim domovima.

d) Pedagoška dokumentacija za početak i kraj
školske godine

Izdaci za pedagošku dokumentaciju za početak i
kraj školske godine iskazuje se na tablici: PEDAGOŠKA
DOKUMENTACIJA.



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2003.Stranica 36

Škola naručuje pedagošku dokumentaciju za
početak i kraj školske godine kod odabranog dobavljača
s kojim je Sisačko-moslavačka županija zaključila
ugovor, a prema posebnom popisu potrebne pedagoške
dokumentacije koji utvrdi Ministarstvo prosvjete i
športa.

e) Zdravstveni pregledi zaposlenika škole

Izdatke za zdravstvene preglede zaposlenika, škole
planiraju sukladno propisima o zdravstvenom osiguranje
i sukladno članku 48. Kolektivnog ugovora za
zaposlenike u srednjoškolskim ustanovama i iskazuju
na tablici: ZDRAVSTVENI PREGLEDI ZAPOSLENIKA.

f) Zdravstveno osiguranje učenika

Na tablici: ZDRAVSTVENO OSIGURANJE
UČENIKA škola iskazuje broj učenika koji prema
članku 10. Zakona o zdravstvenom osiguranju ostvaruju
pravo na zdravstvenu zaštitu i odgovarajuće izdatke
po toj osnovi.

g) Nastavni materijal srednjih strukovnih škola

Izdatke za nastavni materijal srednja strukovna
škola iskazuju se na tablici: NASTAVNI MATERIJAL
po pojedinim područjima rada s preslikama kontroliranih
i likvidiranih računa. Financijsko praćenje ovog izdatka
realizira se prema broju učenika koji praktičnu nastavu
izvode u školskim radionicama, kabinetima i
laboratorijima.

Sredstva za natavni materijal osiguravaju se prema
područjima rada kako slijedi:

a) strojarstvo, strojarska energetika, mehanika,
brodogradnja, metalurgija, zdravstvo (medicinska sestra
i primalja), graditeljstvo, obrada drva, tekstil-koža,
rudarstvo-nafta-geologija, prehrana, osobne usluge,
najviše do 16,00 kn po učeniku,

b) elektrotehnika, ugostiteljstvo (konobar),
poljoprivreda i šumarstvo, veterina, zdravstvo
(fizioterapeut, sanitarni tehničar), promet, najviše
do 20,00 kn mjesečno po učeniku,

c) kemijska tehnologija, grafika, zdravstvo
(zdravstveno-laboratorijski tehničar), farmaceutski
tehničar, najviše do 23,00 kn po učeniku mjesečno,

d) ugostiteljstvo (kuhar, slastičar), hotelijerstvo
(hotelijerski ugostitelj), zdravstvo (zubar), likovna
umjetnost, djeca s teškoćama u razvoju, najviše do
26,00 kn po učeniku mjesečno.

Ako učenici izrade praktični dio završnog ispita
u školskim radionicama, kabinetima i laboratorijima,
školi se priznaje trošak za materijal za taj dio završnog
ispita. Najveći iznos koji se može priznati školi po
toj osnovi, a po dostavljenoj preslici računa je umnožak
broja učenika koji su izradili praktični dio završnog
ispita i dvostruke cijene odgovarajućeg područja
rada.

Sredstva u navedenim iznosima osiguravaju se
u sklopu raspoloživih sredstava u Županijskom
proračunu. Ovi izdaci mogu se obračunavati i iskazivati
samo za vrijeme obavljanja praktične nastave.

h) Izdaci za otklanjanje nedostataka utvr�enih
po ovlaštenim pravnim osobama i upravnim tijelima
(inspekcijski nalazi) kao i izdaci za redovito
propisane kontrole instalacija i postrojenja čije
neotklanjanje ugrožava sigurnost učenika i škole
i to za:

- ispitivanje hidrantske mreže,

- periodični pregled i kontrolno ispitivanje te
servisiranje vatrogasnih aparata,

- ispitivanje aparata i oru�a s povećanim
opasnostima,

- pregled ispravnosti kotlovnica i ostalih sustava
centralnog grijanja prije početka sezone grijanja,

- ispitivanje električnih instalacija,

- ispitivanje gromobranskih instalacija,

- izrada procjene opasnosti i odgovarajućih
planova prema propisima kojima se regulira zaštita
na radu i zaštita od požara.

Navedeni izdaci iskazuju se na tablici: HITNE
INTERVENCIJE I TEKUĆI POPRAVCI.

VI.

2. Naknade gra�anima i kućanstvima na temelju
osiguranja i druge naknade (smještaj i prehrana
u učeničkim domovima i prijevoz učenika srednjih
škola s područja posebne državne skrbi)

Sisačko-moslavačka županija sufinancirat će
smještaj i prehranu učenika sa svojih područja koji
su smješteni u učeničke domove na području drugih
županija.

Mjerilo za financiranje izdataka iz stavka 1. je
godišnja cijena po učeniku u iznosu 6.000,00 kn,
odnosno 600,00 kn mjesečno.

Bilancirana sredstva u iznosu od 3.588.000,00
kn.

Kriterij za sufinanciranje troškova prijevoza učenika
s područja posebne državne skrbi je broj učenika
srednjih škola koji imaju prebivalište i borave u
općinama, gradovima i naseljima iz prve i druge
skupine područja posebne državne skrbi i koriste
javni me�umjeseni prijevoz za dolazak u školu i
odlazak iz škole.

Mjerilo je prosječna godišnja cijena prijevoza po
učeniku za vrijeme trajanja nastavne godine.

Bilancirana sredstva u iznosu od 4.169.258,00
kn.

3. Rashodi za materijal, dijelove i usluge
tekućeg i investicijskog održavanja

Rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg i
investicijskog održavanja planiraju se i troše na temelju
operativnih planova za 2003. godinu u kojima se
specificiraju škole, namjene i iznosi sredstava.



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 2/2003. Stranica 37

Planirana sredstva za financiranje ovih izdataka
utvr�uju se kako slijedi:

a) hitne intervencije i tekući popravci,

b) štete na imovini škola,

c) rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg
i investicijskog održavanja.

a) Hitne intervencije i tekući popravci

Izdaci za hitne intervencije i tekuće popravke
srednih škola utvr�uju se prema kriteriju 900,00 kn
po razrednom odjelu godišnje.

Na tablici HITNE INTERVENCIJE I TEKUĆI
POPRAVCI iskazuju se i izdaci koji se odnose na
popravak kvarova koji se ne mogu planirati, te
održavanje sredstava rada i opreme radi osiguranja
pretpostavki za redovito funkcioniranje škole i to za:

- izvanredne intervencije na elektroinstalacijama,

- izvanredne intervencije na ure�ajima centralnog
grijanja,

- izvanredne intervencije na sanitarnim čvorovima,

- izvanredne intervencije na kanalizaciji,

- izvanredne intervencije na vodovodnoj mreži,

- izvanredne intervencije na krovovima,

- popravak peći na kruta goriva i čišćenje dimnjaka
na objektima koja za grijanje koriste kruta goriva,

- servis plamenika, cirkulacijskih pumpi, detektora
plina i ostalog u vezi s centralnim grijanjem,

- izvanredni popravak vanjske stolarije i zidova,

- tekuće održavanje nastavnih sredstava za
redovito održavanje nastavnog procesa,

- tekuće održavanje sredstava i opreme za potrebe
praktične nastave učenika u smislu provedbe propisa
o sigurnosti na radu.

Izdaci za hitne intervencije i tekuće popravke ne
financiraju se Glazbenoj školi.

b) Štete na imovini škola

Nastale izdatke za štete na imovini škola kao
posljedica provalnih kra�a ili elementarnih nepogoda,
škola iskazuje na tablici: ŠTETE. Za nastalu štetu
škola je dužna dostaviti komisijski ili policijski zapisnik
i presliku likvidiranog računa otklonjene štete.

Planirana sredstva za financiranje ovih izdataka
utvr�uju se u godišnjem iznosu od 200,00 kn po
razrednom odjelu za ukupni broj razrednih odjela na
području županije.

Izdaci za štete ne financiraju se Glazbenoj školi.

c) Rashodi za materijal, dijelove i usluge
tekućeg i investicijskog održavanja

Za navedene izdatke u Proračunu Sisačko-
moslavačke županije planirana su sredstva za materijal,
dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja

školskog prostora, opreme, nastavnih sredstava i
pomagala koje će se koristiti sukladno operativnom
planu uvažavajući opravdanost ulaganja te utvr�enim
prioritetima za 2003. godinu:

- održavanje kotlovnice i sustava grijanja u cilju
održavanja funkcionalnosti postrojenja,

- odražavanje sanitarija i vodovodnih instalacija
u cilju poboljšanja zdravstveno-higijenskih uvjeta
korištenja,

- nabavka nove opreme, zamjena dotrajale, te
nabavke nedostatnih sredstava i pomagala,

- održavanje krovova kako zbog dotrajalosti ne
bi nastale popratne štete,

- održavanje vanjske stolarije,

- ostali zahvati.

4. Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine i dodatna ulaganja u nefinancijskoj imovini

Sredstva za ove izdatke planirana su u Proračunu
Sisačko-moslavačke županije i raspore�ivat će se
sukladno operativnom planu realizacije nabave
proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja
u nefinacijskoj imovini za 2003. godinu, a prema
planu rashoda koje donosi predstavničko tijelo županije.

Trošenje tih sredstava ostvarivat će se u skladu
sa Zakonom o javnoj nabavi.

VII.

Tekući i kapitalni izdaci iz ove Odluke realizirat
će se sukladno dinamici priliva sredstava u Županijski
proračun.

VIII.

Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom
odjelu za društvene djelatnosti i Upravnom odjelu
za proračun i financije.

IX.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u
»Službenom glasniku Sisačko-moslavačke žuapnije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 400-01/03-01/04
URBROJ: 2176/01-10-03-2
Sisak, 27. veljače 2003.

Predsjednik Županijske skupštine
Antun Velcl, v. r.

5.

Na temelju točke 7. Odluke o minimalnim financijskim
standardima za decentralizirane funkcije za zdravstvene
ustanove u 2003. godini (»Narodne novine« broj 4/
03) i članka 25. Statuta Sisačko-moslavačke županije



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2003.Stranica 38

(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj
10/01), Županijska skupština Sisačko-moslavačke
županije na 15. sjednici održanoj 27. veljače 2003.
godine, donijela je

O D L U K U

o raspodjeli sredstava za decentralizirane
funkcije u zdravstvu Sisačko-moslavačke

županije

I.

Sredstva dodijeljena za investicijsko održavanje
zdravstvenih ustanova na području Sisačko-moslavačke
županije, rekonstruiranje zdravstvenih ustanova,
informatizaciju zdravstvenih ustanova i edukaciju
zdravstvenih radnika, raspore�uju se prema tablici

»Financiranje zdravstvenih ustanova Sisačko-
moslavačke županije u 2003. godini«, koja je sastavni
dio ove Odluke.

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u
»Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Klasa: 400-08/03-01/04
Urbroj: 2176/01-10-03-2
Sisak, 27. veljače 2003.

Predsjednik Županijske skupštine
Antun Velcl, v. r.

1. DOM ZDRAVLJA

SISAČKO-MOSLAVAČKE

ŽUPANIJE

2. NEUROPSIHIJATRIJSKA
BOLNICA »DR. IVAN
BARBOT« POPOVAČA

3. OPĆA BOLNICA »DR. IVO
PEDIŠIĆ« SISAK (Petrinja)

4. ZAVOD ZA JAVNO
ZDRAVSTVO SISAČKO-
MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

- priprema prostora, informatičke i druge opreme
za početak rada ŽDZ

- reorganizacija HMP na razini Županije i
nabavka potrebne opreme za rad (sanitetska
vozila, radio veze, medicinski ure�aji, satelitsko
praćenje vozila),

- održavanje i obnavljanje objekata i postrojenja
centralnog grijanja

- edukacija i stručno usavršavanje zdravstvenih
djelatnika

- informatizacija zdravstvenih djelatnosti i
povezivanje s upravom

- nabavka medicinske opreme (oprema za
laboratorijsku djelatnost, defibrilatora, EKG
ure�aja, EMG ure�aja za internističku i
neurološku djelatnost)

- investicijsko održavanje i sanacija objekata
i postrojenja bolnice

- edukacija zdravstvenih djelatnika,

- nabavka potrebne medicinske opreme (RTG
oprema, kriostat, histokinet, histeroskop,
oprema za dermatološki odjel)

- investicijsko održavanje objekata bolnice

- informatizacija

- investicijsko održavanje

- edukacija zdravstvenih djelatnika

- informatizacija

5.600.000,00

2.000.000,00

8.000.000,00

100.000,00

Redni ZDRAVSTVENA
broj USTANOVA

UTROŠAK PLANIRANIH SREDSTAVA IZNOS

FINANCIRANJE ZDRAVSTVENIH USTANOVA SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE U 2003. GODINI



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 2/2003. Stranica 39

Redni ZDRAVSTVENA
broj USTANOVA

UTROŠAK PLANIRANIH SREDSTAVA IZNOS

5. LJEČILIŠTE TOPUSKO

6. GRADSKE LJEKARNE
SISAK

- obnavljanje i umrežavanje informatičke opreme
i ure�aja lječilišta

- nabava medicinskih ura�aja za elektroterapije

- održavanje objekata

- dovršenje programa Blatnih kupki

- informatizacija

- klimatizacija

- održavanje opreme i objekata

SVEUKUPNO

2.500.000,00

50.000,00

18.250.000,00

6.

Na temelju članka 26. Zakona o financiranju vodnog
gospodarstva (»Narodne novine« broj 107/95, 19/
96 i 88/98), članka 11. Odluke o privatizaciji
»Vodoprivrede Sisak« d.d. Sisak (»Službeni glasnik
Sisačko-moslavačke županije« broj 13/98) i članka
25. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni
glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj 10/01),
Županijska skupština Sisačko-moslavačke županije
na 15. sjednici održanoj 27. veljače 2003. godine,
donijela je

O D L U K U

o financiranju programa u vodnogospodarskoj
djelatnosti na području djelovanja Društva

»Vodoprivreda Sisak« d.d. Sisak

I.

Sredstva u iznosu od 236.947,08 kuna koja su
prikupljena u 2002. godini od prodanih dionica poduzeća
»Vodoprivreda Sisak« d.d. Sisak koristit će se za
financiranje programa u vodnogospodarskoj djelatnosti
na području djelovanja Društva, a prema prijedlogu
Hrvatskih voda - VGI »Banovina« Sisak od 21. studenog
2002. godine, Klasa: 325-02/02-03/0144, Urbroj: 374-
3110-1-02-1.

Program radova na vodnogospodarskim objektima
sastavni je dio ove Odluke.

II.

Sredstva iz točke I. ove Odluke doznačit će se
Hrvatskim vodama na način i rokovima koji će se
utvrditi posebnim sporazumom izme�u Sisačko-
moslavačke županije i Hrvatskih voda.

Ovlašćuje se župan Sisačko-moslavačke županije
za potpisivanje sporazuma iz stavka 1. ove točke.

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u
»Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Klasa: 402-02/02-01/02
Urbroj: 2176/01-10-03-3
Sisak, 27. veljače 2003.

Predsjednik Županijske skupštine
Antun Velcl, v. r.

7.

Na temelju članka 26. Zakona o financiranju vodnog
gospodarstva (»Narodne novine« broj 107/95, 19/
96 i 88/98), članka 11. Odluke o privatizaciji »Lonja-
Strug« d.d. Kutina (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije« broj 13/98) i članka 25. Statuta
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik
Sisačko-moslavačke županije« broj 10/01), Županijska
skupština Sisačko-moslavačke županije na 15. sjednici
održanoj 27. veljače 2003. godine, donijela je

O D L U K U

o financiranju programa u vodnogospodarskoj
djelatnosti na području djelovanja Društva

»Lonja-Strug« d.d. Kutina

I.

Sredstva u iznosu od 211.010,36 kuna koja su
prikupljena u 2002. godini od prodanih dionica poduzeća
»Lonja-Strug« d.d. Kutina koristit će se za financiranje
programa u vodnogospodarskoj djelatnosti na području



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2003.Stranica 40

djelovanja Društva, a prema prijedlogu Hrvatskih
voda - VGI »Lonja-Trebež« Kutina od 21. studenog
2002. godine, Klasa: 325-02/02-03/0017, Urbroj: 374-
3109-02-01-1.

Program radova na vodnogospodarskim objektima
sastavni je dio ove Odluke.

II.

Sredstva iz točke I. ove Odluke doznačit će se
Hrvatskim vodama na način i rokovima koji će se
utvrditi posebnim sporazumom izme�u Sisačko-
moslavačke županije i Hrvatskih voda.

Ovlašćuje se župan Sisačko-moslavačke županije
za potpisivanje sporazuma iz stavka 1. ove točke.

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u
»Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Klasa: 402-02/03-01/01
Urbroj: 2176/01-10-03-3
Sisak, 27. veljače 2003.

Predsjednik Županijske skupštine
Antun Velcl, v. r.

8.

Na temelju članka 26. Zakona o financiranju vodnog
gospodarstva (»Narodne novine« broj 107/95, 19/
96 i 88/98), članka 11. Odluke o privatizaciji »Lonja-
Strug« d.d. Kutina (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije« broj 5/99) i članka 25. Statuta
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik
Sisačko-moslavačke županije« broj 10/01), Županijska
skupština Sisačko-moslavačke županije na 15. sjednici
održanoj 27. veljače 2003. godine, donijela je

O D L U K U

o financiranju programa u vodnogospodarskoj
djelatnosti na području djelovanja Društva

»Vodoprivreda Novska« d.d. Novska

I.

Sredstva u iznosu od 50.411,25 kuna koja su
prikupljena u 2002. godini od prodanih dionica poduzeća
»Vodoprivreda Novska« d.d. Novska koristit će se
za financiranje programa u vodnogospodarskoj
djelatnosti na području djelovanja Društva, a prema
prijedlogu Hrvatskih voda - VGI »Subocka-Strug«
Novska od 29. svibnja 2002. godine, Klasa: 325-02/
02-01/0035, Urbroj: 374-3105-02-01-1.

Program radova na vodnogospodarskim objektima
sastavni je dio ove Odluke.

II.

Sredstva iz točke I. ove Odluke doznačit će se
Hrvatskim vodama na način i rokovima koji će se
utvrditi posebnim sporazumom izme�u Sisačko-
moslavačke županije i Hrvatskih voda.

Ovlašćuje se župan Sisačko-moslavačke županije
za potpisivanje sporazuma iz stavka 1. ove točke.

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u
»Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Klasa: 402-02/02-01/01
Urbroj: 2176/01-10-03-3
Sisak, 27. veljače 2003.

Predsjednik Županijske skupštine
Antun Velcl, v. r.

9.

Na temelju članka 99. Zakona o socijalnoj skrbi
(»Narodne novine« broj 59/01) i članka 25. Statuta
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik
Sisačko-moslavačke županije« broj 10/01), Županijska
skupština Sisačko-moslavačke županije na 15. sjednici
održanoj 27. veljače 2003. godine, donijela je

O D L U K U

o odre�ivanju naknade članovima upravnih
vijeća u domovima za starije i nemoćne osobe u

Sisku i Petrinji

Članak 1.

Ovom Odlukom utvr�uje se visina naknade za
rad članovima upravnih vijeća u domovima za starije
i nemoćne osobe u Sisku i Petrinji.

Članak 2.

Članovi upravnih vijeća iz članka 1. ove Odluke
imaju pravo na naknadu za rad mjesečno u netto
iznosu:

- predsjednik 512,00 kuna

- član 398,00 kuna

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u
»Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 2/2003. Stranica 41

Klasa: 121-02/03-01/07
Urbroj: 2176/01-10-03-2
Sisak, 27. veljače 2003.

Predsjednik Županijske skupštine
 Antun Velcl, v. r.

10.

Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama
(»Narodne novine« broj 76/93) i članka 103. stavak
2. Zakona o socijalnoj skrbi (»Narodne novine« broj
73/97, 27/01, 59/01 i 82/01) i članka 25. stavak 15.
Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik
Sisačko-moslavačke županije« broj 10/01), Županijska
skupština Sisačko-moslavačke županije na 15. sjednici
održanoj 27. veljače 2003. godine, donijela je

O D L U K U

o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune
Statuta Doma za starije i nemoćne osobe Sisak

I.

Daje se suglasnost na Izmjene i dopune Statuta
Doma za starije i nemoćne osobe Sisak, koje je
Upravno vijeće Doma za starije i nemoćne osobe
Sisak donijelo na sjednici održanoj 23. siječnja 2003.
godine.

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Klasa: 510-13/03-01/02
Urbroj: 2176/01-10-03-3
Sisak, 27. veljače 2003.

Predsjednik Županijske skupštine
Antun Velcl, v. r.

11.

Na temelju točke  III., podtočke 6., 7., 8., 9. i 10.
Plana intervencija u zaštiti okoliša (»Narodne novine«
broj 82/99), Odluke o osnivanju eko-stožera Sisačko-
moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije« broj 4/00) i članka 25. Statuta
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik
Sisačko-moslavačke županije« broj 10/01), Županijska
skupština Sisačko-moslavačke županije na 15. sjednici
održanoj 27. veljače 2003. godine, donijela je

R J E Š E N J E

o imenovanju članova Županijskog eko-stožera

I.

U Županijski eko-stožer imenuju se:

- voditelj Županijskog eko-stožera:

1. Ðuro Brodarac, župan

- zamjenici voditelja Županijskog eko-stožera:

2. Predrag Vučičević, predstavnik Policijske
uprave Sisačko-moslavačke

3. Josip Podnar, predstavnik Ureda državne
uprave u Sisačko-moslavačkoj županiji - Služba
za društvene djelatnosti

4. Ður�ica Antolčić, predstavnik Ureda državne
uprave u Sisačko-moslavačkoj županiji -  Služba
za prostorno ure�enje, zaštitu okoliša,
graditeljstvo i  imovinsko-pravne poslove

- članovi Županijskog eko-stožera:

5. Božidar Borić, predstavnik Županijskog
poglavarstva

6. Željko Kardaš, predstavnik Županijske skupštine

7. Želimir Šarić, predstavnik Grada Siska

8. Stjepan Leaković, predstavnik Grada Kutine

9. Miljenko Badel, predstavnik Grada Petrinje

10. Katica Miličić, predstavnik Grada Gline

11. Tomislav Vidaković, predstavnik Grada Novske

12. Zoran Stunković, predstavnik Grada Hrvatska
Kostajnica

13. Darko Kovačić, predstavnik Javne ustanove
Parka prirode »Lonjsko polje«

14. Mijo Brlečić, predstavnik Vatrogasne zajednice
Sisačko-moslavačke županije

15. Zdenko Sešo, predstavnik Županijskog zavoda
za prostorno ure�enje

II.

Članovima Županijskog eko-stožera imenuju se
sljedeći zamjenici:

Venko Vukša (za Predraga Vučičevića)

Barbara Marenić (za Josipa Podnara)

Marija Smolčić (za Ður�icu Antolčić)

Stjepko Rupčić (za Božidara Borića)

Ivica Vulić (za Željka Kardaša)

Milan Ivanković (za Želimira Šarića)

Željko Uzel (za Stjepana Leakovića)

Joso Grahovac (za Miljenka Badela)

Mijo Davidović (za Katicu Miličić)

Tomislav Bogojević (za Tomislava Vidakovića)

Mila Gačić (za Zorana Stunkovića)

Zlatko Posavec (za Darka Kovačića)

Ivan Miklenić (za Miju Brlečića)

Blanka Bobetko-Majstorović (za Zdenka Sešu)



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2003.Stranica 42

III.

Zadaće Županijskog eko-stožera utvr�ene su
Odlukom o osnivanju Županijskog eko-stožera.

IV.

Stupanjem na snagu ovog Rješenja stavlja se
izvan snage Rješenje o imenovanju članova Županijskog
eko-stožera (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke
županije« broj 4/00).

V.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja,
a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Klasa: 110-01/03-01/02
Urbroj: 2176/01-10-03-3
Sisak, 27. veljače 2003.

Predsjednik Županijske skupštine
Antun Velcl, v. r.

12.

Na temelju članka 70. Zakona o sudovima (»Narodne
novine« broj 3/94, 100/96, 115/97, 131/97 i 129/00)
i članka 25. Statuta Sisačko-moslavačke županije
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj
10/01), Županijska skupština Sisačko-moslavačke
županije na 15. sjednici održanoj 27. veljače 2003.
godine, donijela je

R J E Š E N J E

o imenovanju sudaca porotnika Općinskog suda
u Novskoj

I.

Za suce porotnike Općinskog suda u Novskoj
imenuju se:

1. Olga Suknjajić, Novska, Zagrebačka 74

2. Mladen Augustin, Novska, Ivana Zajca 3

3. Barica Pastorčić, Novska, Trg Ðure Szabe 2

4. Ivica Lauter, Novska, A. Mihanovića 16

5. Anka Šimunović, Novska, Trg L. I.
Oriovčanina 20

6. Ankica Šapković, Novska, Josipa
Kozarca 10

7. Vatroslav Srdarević, Novska, Osječka 82

8. Marija Brkljačić, Novska, Ivana Zajca 20

9. Vlasta Kučinić, Novska, Osječka 39

10. Katarina Valentić, Novska, P.Preradovića 3

11. Anka Tomac, Novska, Kralja Zvonimira 78

12. Mara Lajh, Novska, Kolodvorska 8

13. Marija Maček, Novska, Kralja Tomislava 84

14. Mario Kučinić, Novska, Trg Ðure Szabe 5

15. Stjepan Konaković, Jasenovac, Braće
Radića bb

16. Sofija Vidaković, Jasenovac, Trg kralja
P. Svačića 14

17. Slavko Jugović, Jasenovac, Tanac 24

18. Luka Ðilas, Jasenovac, Trg kralja
P. Svačića 7

19. Zdravko Dodigović, Jasenovac,
Košutarica 40

20. Marica Tisaj, Lipovljani, Vinkovačka 5

21. Nada Toš, Lipovljani, Kutinska 13

22. Ankica Matejaš, Lipovljani, Kolodvorska 96

23. Vesna Dujić, Lipovljani, Kralja Tomislava

24. Marica Vitković, Lipovljani, Ante Starčevića

II.

Suci porotnici imenuju se na vrijeme od četiri
godine.

III.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja,
a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Klasa: 711-01/02-01/03
Urbroj: 2176/01-10-03-1
Sisak, 27. veljače 2003.

Predsjednik Županijske skupštine
Antun Velcl, v. r.

13.

Na temelju članka 18. Zakona o srednjem školstvu
(»Narodne novine« broj 19/92, 26/93, 27/93, 50/95 i
59/01) i članka 25. Statuta Sisačko-moslavačke županije
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj
10/01), Županijska skupština Sisačko-moslavačke
županije na 15. sjednici održanoj 27. veljače 2003.
godine, donijela je

R J E Š E N J E

o izmjeni Rješenja o izboru članova školskih
odbora srednjih škola na području Sisačko-

moslavačke županije

I.

U Rješenju o izboru članova školskih odbora srednjih
škola na području Sisačko-moslavačke županije



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 2/2003. Stranica 43

(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj
10/01) u točki I. podtočka 7. »Za Srednju školu »Ivan
Trnski« Hrvatska Kostajnica« treća alineja mijenja
se i glasi: »Dubravko Tomić«.

II.

Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom glasniku
Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Klasa: 600-02/03-01/01

Urbroj: 2176/01-10-03-1

Sisak, 27. veljače 2003.

Predsjednik Županijske skupštine

Antun Velcl, v. r.



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2003.Stranica 44

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo:
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - tajnik Sisačko-moslavačke županije Vesna
Krnjaić, dipl. pravnik - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata za
2003. godinu iznosi 100,00 kuna i uplaćuje se na žiro-račun 2340009-1110011107 »Glasila« d.o.o. Petrinja,
D. Careka 2/1. Tehnički ure�uje, izdaje i t iska: »GLASILA« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044)
815-138, te l / fax:  (044) 815-498, www.glasila.hr.


